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Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi ensihoidon ilmailupalveluiden järjestämisestä
sote-uudistuksessa

Varsinais-Suomen liitto antaa seuraavan lausunnon luonnoksesta hallituksen esitykseksi ensi-
hoidon ilmailupalveluiden järjestämiseksi sote-uudistuksessa.

Nykyinen ensihoitopalvelun ilma-alusten avulla hoidettava toiminto on ollut käytössä jo vuodesta
2010 alkaen. Sntä on vastannut yksi taho, FinnHEMS Oy viiden yliopistollisen sairaanhoitopiirin
omistuksessa, Ensihoitopalvelun ilmailutoiminto vastaa niitä periaatteita joiden mukaisesti sosi-
aali- ja terveydenhuollossa on muutoinkin koottu palveluja isompiin kokonaisuuksiin sote-järjes-
tämislakiesityksen perusteella. Varsinais-Suomen liitto yhtyy luonnoksen näkemykseen, että en-
sihoitopalvelun ilmailutoiminta on kokonaisuus, joka on perusteltua hoitaa jatkossakin keskite-
tysti.

Luonnoksessa esitetään, että ensihoitopalvelun ilmailupalvelusta lakisääteinen järjestämisvastuu
olisi Pirkanmaan maakunnalla. Pirkanmaan maakunta omistaisi 100 % yhtiön, 'joka tuottaisi en-
sihoitopalvelun ilmailupalvelut. Näin ollen Pirkanmaan maakunta vastaisi yksin'yhtiön omistaja-
ohjauksesta. Luonnoksen mukaan maakunnat vastaisivat ilmailutoiminnan kustannuksista kay-
tön ja palvelun saatavuuden perusteella.

Varsinais-Suomen liitto ei näe omistajuuden keskittämistä Pirkanmaalle tarkoituksenmukaisena.
Jos omistajuus olisi perusteltu keskittää yhdelle maakunnalle, nykyiset FinnHEMS Oy:n lentotoi-
mintapaikkakunnat, tai siis niiden tulevat maakunnat olisivat yhtä mahdollisia omistajia. Jos omis-
tajuuden keskittämiseen päädytään, on näiden maakuntien välille tehtävä vaikutusarviointi ennen
omistajan lopullista valintaa. Useimmat luonnoksessa Pirkanmaan omistajuutta perustelevista
lauseista ovat kovin yleisiä eivät Varsinais-Suomen liiton mielestä perustele omistuksen keskit-
tämistä erityisesti Pirkanmaalle.

Järjestämisvastuun siirtäminen Pirkanmaalle ei millään lailla turvaa kansalaisten tasavertai-
suutta. Päinvastoin ilmailutoiminnan operatiivinen pyörittäminen jäisi yhden ainoan maakunnan
päätettäväksi ja muilla maakunnilla ei olisi mitään mahdollisuuksia hankkia vastaavaa palvelua
muualta. Yhtiön toiminta olisi yhden maakunnan omistuksessa täysin muiden maakuntien demo-
kraattisen ohjauksen ulkopuolella. Lausuntona olevassa luonnoksessa sivulla 14 on hyvin ku-
vattu viiden yhteistyöalueen merkitys ja rooli ensihoidossa: "FinnHEMS:in nyt tuottama ilmailutoi-
minta olisi siis osa maakuntien järjestämisvastuulle kuuluvaa ensihoitopalvelua.
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Ensihoitopalvelussa viidellä yhteistyöalueella tulee olemaan nykyistä laajempia tehtäviä toimialan
päivystystoiminnan ja varautumis- ja valmiustehtävien ohjauksessa. Yhteistyöalueen keskukset
ohjaavat ja tukevat maakuntien ensihoidon suunnittelua ja kehittämistä sekä yhdessä muiden
yhteistyöalueiden kanssa valmistelevat ja yhteen sovittavat ensihoitopalvelun toimintaa koskevat
lääketieteelliset hoito-ohjeet ja muut ensihoitopalvelua koskevat valtakunnalliset ohjeet. Lisäksi
yhteistyöalueiden keskukset johtavat sosiaali-ja terveydenhuollon päivystystoiminnan häiriötilan-
teitä koskevien varautumis- ja valmiussuunnitelmien laatimista yhdessä muiden viranomaisten,
toimijoiden ja yhteistyöalueiden kanssa siten, että ne muodostavat kansallisen kokonaisuuden.
FinnHEMS toimii maakuntien ja yhteistyöalueiden ensihoitopalvelua koskevan ohjeistuksen mu-
kaisesti ilmailupalvelua tuottaessaan."

Varsinais-Suomen liiton mielestä ensihoitopalvelun ilmailupalveluiden lakisääteinen järjestämis-
vastuu ja näitä palveluja tuottavan yhtiön omistajuus olisi perusteltu jakaa tasan viidelle yliopis-
tosairaalamaakunnalle. Näin turvataan viiden ensihoitokeskuksen yhteistyö ilmailutoiminnan oh-
jäämisessä ja turvataan toimivan ensihoidon kokonaisuus. Viiden maakunnan omistajuudella
saadaan tehokkaasti hyödynnettyä jokaisen lentotoimintapaikkakunnan, myös Pirkanmaan,
osaaminen ilmailutoiminnan kehittämisessä.
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